
ANGLIČTINA – 3. TŘÍDA 

 

1.) Slovní zásoba: 

Prohlédni si následující dva obrázky a projdi si slovní zásobu.  

              
A GLOBE = GLÓBUS         A BUNK BED = DVOUPATROVÁ POSTEL  

 

2.) Učebnice str. 45: 

Greg nám posílá další e-mail. Tentokrát nám píše o svém bedroom. Poslechni si a přečti si e-mail 

(nahrávka bude poslána na e-mail). Do školního sešitu anglicky odpověz na otázky 1-6: 

1. Where’s Greg? 

2. What colour is Greg’s bed? 

3. Is there a bookcase in Greg’s bedroom? 

4. Where’s the table? 

5. Where’s the globe? 

6. Have you got a bunk bed?  

 

3.) Pracovní sešit str. 57: 

cv. 1 – napiš Gregovi e-mail o svém pokoji. První část doplň tak, jak jsi zvyklý/á.  

Pak postupuj následovně: 

There’s a __________, a ___________ and a ___________. → doplň tři kusy nábytku  

Can you see the ________ on the __________? → doplň nějaký předmět, který se NA něčem nachází 

 

cv. 2 – nakresli svůj pokoj do rámečku   

 

4.) Učebnice str. 46: 

Dnes začínáme nový příběh Colina a Clary. Budeme sledovat jejich nové dobrodružství v Computerland. 

Nový příběh nese název The Wicked Scientist (= zlotřilá vědkyně).  

Poslechni si a přečti si příběh (nahrávka bude poslána na e-mail).  

Zde uvádím slovní zásobu, která pro tebe bude možná nová: 

GLUE = lepidlo 

NOW I CAN MAKE EVERYBODY SMALL! = Teď můžu zmenšit úplně všechny! 

BE CAREFUL! = Buď opatrný/á!  

 

Do školního sešitu anglicky odpověz na otázky 1-4: 

1. What’s in the cupboard? 

2. What’s the code? 

3. Who is the enemy in the story? (= Kdo je v tomto příběhu nepřítel?) 

4. What can the Wicked Scientist do? (= Co Zlotřilá vědkyně dokáže?)  

 



5.) Pracovní sešit str. 58: 

cv. 1 – vyber správnou SMS zprávu, kterou Colin obdržel 

cv. 2 – vyber správný kód 

cv. 3 – doplň jména postav k otázkám  


